

Mariakirken

PRESSEMEDDELELSE: København 22. april 2021



Matthias Borello (portræt) og værket *Self Portrait as a Power Structure* (2018) af Khaled Barakeh

Kurator ansættes for at udvikle social-etiske kunstprojekter i Mariakirken

Hvordan forholder vi os til hinanden som medmennesker? Hvordan viser samfundet omsorg for individet og den udsatte? Hvordan kan inklusion og empati praktiseres? Hvad vil det sige at dyrke "det fælles gode", og er der et sprog, handlinger og rum for dette i dag? Det er nogle af de centrale spørgsmål, der ligger til grund for *Maria Projektet*.

Matthias Borello og præst Lise Rasmussen i Mariakirken står bag *Maria Projektet*, der vil undersøge vores forhold til det udsatte og sårbare igennem de næste to år.

"Vi vil søge nye rum for omsorg, gæstfrihed, forsoning og social-etisk tænkning, hvor både kirken og kunsten opererer og kan lære af hinanden", fortæller Matthias Borello, der har stået bag flere projekter og udgivelser med social-etiske dagsordener i samtidskunsten. Nu har Folkekirken Vesterbro ansat kuratoren i et håb om at integrere kunsten og kurateringen på de bedste vilkår.

Nye social-etiske modeller

Maria Projektet er et kunstprojekt, der med base i Mariakirken på Vesterbro søger nye social-etiske modeller for samtale, samvær og samfund. Projektet er drevet af begreber som socialt engagement, forsoning, læring, fordybelse og forståelse, og præsenterer værker af 10 internationale samtidskunstnere over en toårig periode, der både vil installeres i og omkring Mariakirken, men også distribueres, publiceres og vises på en række andre platforme. Projektet er støttet af bl.a. Statens Kunstfond og Bikubenfonden og indledes efter planen til august 2021. I løbet af april vil en række kunstnere deltage i workshops i Mariakirken og møde de lokale organisationer, der arbejder med sårbare, udsatte og stigmatiserede grupper lokalt.

For yderligere information og evt. kommentarer eller interview:

Matthias Borello, kurator: 23394640 / Lise Christina Rasmussen, præst i Mariakirken: 23412941 / mariaprojektet@vesterbrosogn.dk

Kirkekontor
Vesterbrogade 67, 3.

1620 Kbh. V.
Tlf. 3331 2304

vesterbro.sogn@km.dk
mariakirken.dk

Folkekirken Vesterbro